“A Câmara, por unanimidade, votou no sentido de CONHECER PARCIALMENTE do recurso para DAR PARCIAL 

PROVIMENTO, redimensionando a pena de 1 ano e 4 meses de reclusão, mais 145 dias-multa, para 1 (um) ano e 22(vinte e 
dois) dias de reclusão a serem cumpridas inicialmente em regime aberto, mais 139(cento e trinta e nove) dias-multa,nos termos 
do voto do Relator.”

60 - Apelação Criminal Nº 0205870-91.2023.8.06.0293 - 1ª Vara Criminal da Comarca de Quixadá.
Apelante: Francisco Kennedy Bezerra Leodório Filho.
Advogada: Maria Viviane de Vasconcelos (OAB/CE: 27715A).
Apelado:

[...]

“A Turma, por unanimidade, conheceu do recurso interposto, para DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, alterada a 

pena com o decote da vetorial de circunstâncias do crime para o delito previsto no art. 16, § 1º, inciso IV, da Lei nº 10.826/03, 
alcançando o total de 09 (nove) anos e 03 (três) meses de reclusão e 593 (quinhentos e noventa e três) dias-multa, a ser 
cumprida em regime inicial fechado, nos termos do voto da Relatora.”

119 - Apelação Criminal Nº 0222727-89.2021.8.06.0001 - 3ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas da Comarca de Fortaleza.
Apelante: Miquelene Barbosa de Oliveira.

[...]

Nascimento para 1 (um) ano, 7 (sete) meses e 7 (sete) dias de reclusão e 1 (um) ano, 5 (cinco) meses e 15 (quinze) dias de 
detenção, ambos em regime inicial semiaberto, e pagamento de 12 (doze) dias-multa, nos termos do voto do Relator.”

Processos efetivamente julgados: 138 (Cento e Trinta e Oito).

PEDIDO DE VISTA:
01)- Adiado o julgamento do Habeas Corpus Criminal N.º 0620594-70.2025.8.06.0000 de relatoria da Exma. Sra. Desa. Sílvia Soares 

de Sá Nóbrega, vez que após sustentação oral realizada pelo Dr. Luiz Ricardo de Moraes Costa, seguida de manifestação oral da douta